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Уба ви на и здравје

За вод ли ви и вит и
на пла жа

Н
е ка си те пог ле ди и воз
диш ки на пла жа би дат 
у па те ни кон вас. Лекари
те од Кли нич ка та бол
ни ца „А џи ба дем Сис ти

на“ пред ла га ат не кол ку трет ма ни за 
вит о те ло.

Ка ви та ци ја
Вис тин ски по го док за о ни е кои 

са ка ат на ма лу ва ње на о бе мот и ре
об ли ку ва ње на те ло то на без бо лен 
и не аг ре си вен на чин. Со по мош на 
нис коф рек вен тен ул тра звук се раз
гра ду ва ат мас ни те клет ки, а повр ши
на та на ко жа та ос та ну ва не доп ре на. 

Пред нос та на о ва а ме то да е што по 
трет ма нот не ма да и ма те мод рин
ки, бол ка или о ток. Со о ва а про це ду
ра ко ја се прак ти ку ва ед наш не дел но 
во вре мет ра е ње од о ко лу 45 ми ну ти 
мо же да се пос тиг не на ма лу ва ње во 
о бем од 2 до 6 см.

Ме зо те ра пи ја
Уш те ед но е фи кас но ре ше ни е за 

проб ле мот со це лу ли тот е ме зо те
ра пи ја та. Со по мош на ма ли и фи
ни мик ро иг ли во проб ле ма тич ни
те де ло ви од те лото се вбриз гу ва ат 
ме зо те ра пис ки кок те ли кои го пот
тик ну ва ат под мла ду ва ње то и ре
хи да ра та ци ја та на ко жа та, но и го 
раз гра ду ва ат це лу ли тот и мас ни те 
нас лојки. Пред нос та е во тоа што ак
тив ни те суп стан ци и се вбриз гу ва ат 
и де јству ва ат во под ла бо ки те сло е
ви те од ко жа та во кои не до пи ра ни
ту е ден пре па рат.

Лим фна дре на жа 
Лим фна та дре на жа прет ста ву ва 

ме тода со која со спе ци фич ни дви
же ња се сти му ли ра про то кот на лим
фна та теч ност, се дре ни ра ат о кол ни
те тки ва и ме ѓук ле то чниот прос тор 

и се пот тик ну ва исфр лува ње то на 
от пад ни те про дук ти од ор га низ мот 
за ед но со раз град ни те про дук ти од 
мас ни те нас лојки. Ка ко вку пен по зи
ти вен е фект од лим фна та дре на жа е 
по доб ру ва ње то на повр шин ска та и 
дла бо ка цир ку ла ци ја, по доб ру ва ње 
на дре ни ра ње то на лим фна та теч
ност, по доб ре на нут ри ци ја и ок си ге
на ци ја на тки ва та, ка ко и зго ле ме на 
е ли ми на ци ја на ме та бол ни те от пад
ни про дук ти.

Во д ни веж би 
Цел та на ки не зи те ра пи ја та е да 

се ис ко рис тат си те по тен ци ја ли на 
чо ве кот, а со тоа да се по доб ри на
ма ле на та фун кци ја на сис те мот за 
дви же ње при не ко и за бо лу ва ња или 
сос тој би, или пак да ја зго ле ми флек
си бил нос та на ис ти от. Пок рај тоа, со 
ки не зи те ра пи ја се одр жу ва фун кци
ја та на раз лич ни ор га ни, се сти му ли
ра пра ви лен раст и раз вој, те лес на и 
ра бот на спо соб ност, но и се за ба ву
ва про це сот на ста ре е ње. Ос вен о ви е 
при до бив ки, пред нос та на о ви е веж
би е во тоа што мо жат да би дат на
ме не ти за од ре де ни сег мен ти од те
ло то кои вие са ка те да се тре ти ра ат.

Сон че ви те зра ци и ви со
ки те тем пе ра ту ри са мо 
нѐ пот се ту ва ат де ка ле
то то е пред нас. Дој де 
за мно гу ми на о ми ле ни
от пе ри од од го ди на та. 
Но, пред да го об ле че
те но виот би ки ни пос
ве те те дел од вре ме то 

на сво јот из глед и до ве
де те го ва ше то те ло до 

совр шен ство
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